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EDERGY
Nombre: Jessica M Alvarez Teléfono: 8117949159
Potencia: 4.88 kW Fecha: 24 de Abril de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,150 kWh ypagasaCFE  $2,453
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,281 kWh y pagas a CFE $64
TE AHORRARI-'\597,39 % AL BIMESTRE $2,389 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
5.1 ANOS 610 W 8 22.4m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
19.7 % _t




e
EDERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Abril de 2025 24 de Mayo de 2025
Folio No # 20250157
Jessica M Alvarez
Tel: 8117949159
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Hi-MO X6 610W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

8 Estructura de Aluminio especial para mddulos fotovoltaicos
8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 Material Eléctrico

Subtotal $69,860.00
Descuento $6,986.00
IVA $10,059.84

TOTAL (MXN)  $72,933.84

Total sin descuento $81,037.60
+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material basico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicacién por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los tramites con CFE.
-Garantias directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 afios. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los médulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotizacién es para un sistema monofasico a 220V, si fuese trifasico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales mds que las necesarias para un sistema plano o con inclinacién a no més de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforacion.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento (ya incluido en la cotizacidn, esto es, 80% al instalar y 20% al interconectar) O
*12 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con EDEGRY. O
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.

-Cotizacidn vélid ta el 31 Abril del 2025.
8180885135 @ contacto@edergyworld.com @ edergyworld.com
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EDERGY

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado
1 $ 14,715.00 $383.00 $0.00 $14,332.00 $ 14,332.00 $-58,601.84
2 $ 15,156.45 $394.49 $0.00 $14,761.96 $14,761.96 $-43,839.88
3 $15,611.14 $ 406.32 $0.00 $15,204.82 $15,204.82 $-28,635.06
4 $16,079.48 $ 418.51 $0.00 $15,660.96 $15,660.96 $-12,974.10
5 $16,561.86 $ 431.07 $0.00 $16,130.79 $16,130.79 $ 3,156.69
6 $17,058.72 $ 444.00 $0.00 $16,614.72 $16,614.72 $19,771.41
7 $17,570.48 $457.32 $0.00 $17,113.16 $17,113.16 $36,884.57
8 $18,097.59 $ 471.04 $ 0.00 $17,626.55 $17,626.55 $ 54,511.12
9 $18,640.52 $485.17 $0.00 $18,155.35 $18,155.35 $72,666.47
10 $19,199.74 $499.73 $0.00 $18,700.01 $18,700.01 $ 91,366.48
1 $19,775.73 $514.72 $0.00 $19,261.01 $19,261.01 $110,627.49
12 $20,369.00 $530.16 $ 0.00 $19,838.84 $19,838.84 $130,466.33
13 $20,980.07 $546.07 $0.00 $ 20,434.01 $ 20,434.01 $150,900.33
14 $ 21,609.47 $562.45 $0.00 $ 21,047.03 $ 21,047.03 $171,947.36
15 $22,257.76 $579.32 $0.00 $21,678.44 $21,678.44 $193,625.79
16 $22,925.49 $596.70 $ 0.00 $22,328.79 $22,328.79 $ 215,954.58
17 $23,613.26 $ 614.60 $0.00 $22,998.65 $22,998.65 $238,953.24
18 $ 24,321.65 $633.04 $ 0.00 $23,688.61 $23,688.61 $262,641.85
19 $ 25,051.30 $652.03 $0.00 $ 24,399.27 $24,399.27 $ 287,041.12
20 $ 25,802.84 $ 671.59 $0.00 $ 25,131.25 $ 25,131.25 $ 312,172.37
21 $26,576.93 $ 691.74 $0.00 $25,885.19 $ 25,885.19 $338,057.55
22 $27,374.23 $712.49 $0.00 $26,661.74 $26,661.74 $ 364,719.30
23 $28,195.46 $733.87 $0.00 $27,461.59 $27,461.59 $392,180.89
24 $29,041.33 $755.88 $ 0.00 $28,285.44 $28,285.44 $420,466.33
25 $29,912.57 $778.56 $0.00 $ 29,134.01 $29,134.01 $ 449,600.34
i
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Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.
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Generacion de energia EDERGY

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 1,200.0 700.0 800.0 1,300.0 1,600.0 1,300.0

@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.



